

ŚW. JACEK INFO

Modlitwa | Społeczność | Informacje

Modlitwa

Najmniejszy kościół i najpóźniejsza Msza święta w Krakowie



1 października w kościele św. Wojciecha na Rynku Głównym została wznowiona wieczorna modlitwa w ramach projektu „Szpital Domowy”. Adoracja Najświętszego Sakramentu rozpoczęła się o godzinie 20:00, a o godz. 21:37 została odprawiana najpóźniejsza w mieście - Eucharystia.

Inicjatywa „Szpital domowy” została podjęta przez krakowskie duszpasterstwa 18 listopada 2014 r. i trwała aż do Światowych Dni Młodzieży.

- Modlitwa za miasto, za jego mieszkańców i gości, a zwłaszcza o moralną odnowę, zyskała sobie wielu zwolenników. Pojawiali się młodszy i starsi, wspólnoty i przypadkowo przechodzący, zaintrygowani dochodzącym z wnętrza światłem turyści - mówi Anna Wojna, która pracowała w Komitecie Organizacyjnym ŚDM Kraków 2016.

W akcję zaangażowało się kilkudziesięciu kapłanów. Sami przyznają, że podczas spowiednia byli świadkami pięknych nawróceń. O kontynuację inicjatywy poprosił kardynał Stanisław Dziwisz i podjął ją ks. Rafał Marciak - obecny rektor kościoła św. Wojciecha.

Teraz, po krótkiej przerwie od lipcowych wydarzeń, kościół ponownie otwiera się na pragnących wieczornej modlitwy ludzi. Podobnie jak przed Światowymi Dniami Młodzieży, każdego dnia od godz. 20:00 trwać będzie Adoracja. Nowością będzie codzienna Eucharystia o godz. 21:37.

- To symboliczna godzina, ale tak naprawdę chodzi o umożliwienie uczestniczenia w Mszy Świętej również późnym wieczorem. Chcemy, by w tętniącym życiem centrum Krakowa nie zabrakło również żywej obecności samego Boga - mówi ks. Marciak.

(źródło: www.diecezja.pl)

Uroczystość Chrystusa Króla

Święto to ustanowił Papież Pius XI encykliką Quas Primas i ma ono przypominać nie tylko o prywatnym królowaniu Chrystusa w sercach wiernych, ale szczególnie upominać się o społeczne panowanie Zbawiciela nad narodami i państwami. Papieska encyklika ustanawiająca tę uroczystość jako przeciwstawienie się silnym tendencjom ateistycznym i laickim, które w tym czasie były bardzo popularne, wskazywała na Chrystusa jako Króla mającego władzę nad człowiekiem i całym światem.

Uroczystość Chrystusa Króla w swojej wymowie wskazuje na cel ostateczny życia człowieka, czyli na zjednoczenie z Bogiem i oddanie się pod panowanie jego miłości w Królestwie Bożym. Królowanie Chrystusa wyraża się w zbawieniu człowieka. Przez swoją śmierć na krzyżu dał on dowód miłości względem wszystkich ludzi i odpuszczając nasze grzechy pojednał nas z Ojcem oraz uczynił ludem wybranym, czyli królestwem i kapłanami Boga samego.

W ikonografii Chrystus Król już od starożytności przedstawiony jest jako Pantokrator, czyli Wszechwładca, zasiadający na tronie, mający ziemię za podnózek lub trzymający glob ziemski w dłoni. Tak też wielokrotnie ukazuje Go Apokalipsa - jako zasiadającego na tronie, któremu całe stworzenie oddaje cześć.

Równocześnie Ewangelie ukazują inny wymiar królowania Chrystusa. Ubiczowany, ukoronowany cierniami Jezus odpowiada na pytanie Poncjusza Piłata: „Tak, jestem Królem. Królestwo moje nie jest z tego świata” (por. J 18, 33-40). Na krzyżu Chrystusa widniał napis: „Jezus Nazarejczyk Król Żydowski” (J, 19,19), a ukrzyżowany z Nim łotr prosił tuż przed śmiercią: „Jezu, wspomnij na mnie, gdy będziesz w swoim królestwie” (Łk 23,42). Ten ewangeliczny przekaz ukazuje, że w najgłębszym chrześcijańskim sensie panować to znaczy służyć a nawet oddać życie za innych.

Początkowo uroczystość obchodzono w ostatnią niedzielę października. Po reformie liturgicznej w 1969 r. uroczystość została przeniesiona na ostatnią niedzielę roku kościelnego. Umieszczenie tej uroczystości na końcu kalendarza wiąże się z biblijnym rozumieniem czasu i odzwierciedla zarazem sens roku liturgicznego, który jakby odtwarza najważniejsze zdarzenia w dziejach zbawienia. Z okazji 1050. rocznicy chrztu Polski episkopat zawierzy Polskę Chrystusowi, Królowi Wszechświata. Uroczystość odbędzie się 19 listopada w Łagiewnikach.



Msze św. w listopadzie: pon., śr., pt., sob. g. 18.00; wt., czw. - g. 8.00; ndz. - g. 8.00, 10.00, 12.00 i 19.30

Redakcja: Marta i Krzysztof Oziębłowie wraz z księdzem Proboszczem; kontakt: swjacek.info@gmail.com

Informacje

W październiku **chrzest święty** przyjęli:

- Marcel Styrylski,
- Max Adam Gałkowski.

Życzymy Im, aby wzrastali w łasce u Boga i u ludzi, a Rodzicom niech Maryja, Królowa Rodzin wyprasza wiele radości i cierpliwości w wychowaniu w wierze i mądrości Bożej.

Z naszej wspólnoty parafialnej w październiku odeszli do Pana:

- Sebastian Dawid Chęciński,
- Bolesława Wanda Pawlak.

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym.

Spółeczność

Ogłoszony w poprzednich numerach konkurs na nazwę i logo naszej scholki wszedł obecnie w fazę finałową! W gablocie przed kaplicą prezentowane są cztery pomysły zawierające nazwę i logo. Teraz wszyscy będziemy mogli, poprzez głosowanie, zdecydować, która z przesłanych propozycji będzie tą ostateczną. Skrzynka na głosy znajduje się w kaplicy na stoliku z prasą. Zapraszamy do głosowania!

ŚDM - co dalej?

Centrum Wolontariatu „Góra Dobra”, kolejny cykl oficjalnych rekolekcji dla młodych w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia oraz spotkanie „Are you ready? Yes!” i koncert „Bóg liczy na Ciebie” – to inicjatywy organizatorów ŚDM Kraków 2016, których celem jest kontynuacja i pogłębienie doświadczeń lipcowego spotkania młodych.

Spotkania odbędą się pod wspólnym hasłem „ŚDM – jesteśmy razem”.

W ramach cyklu „ŚDM – jesteśmy razem” planowane są trzy wydarzenia. Pierwsze z nich to inicjatywa „Are you ready? Yes!”, które odbyło się w piątek 28 października na Tauron Arena, gdzie w lipcu papież Franciszek spotkał się z wolontariuszami ŚDM. W programie znalazły się m.in. koncert NiemaGOtu – twórców hymnu ŚDM „Błogosławieni miłośni”; świadectwa uczestników ŚDM i Eucharystia z uwielbieniem. Odczytano również wybrane wypowiedzi z ankiet rozesłanych na terenie Archidiecezji. W ankiecie Ks. bp Grzegorz Ryś zadał uczestnikom ŚDM dwa pytania: Co powiedział Ci Papież Franciszek podczas ŚDM?; Co zamierzasz z tym zrobić? Wspólnie z młodymi Światowe Dni Młodzieży wspominał również ks. kard. Stanisław Dziwisz.

Spotkanie „Are you ready? Yes!” to próba zgromadzenia wszystkich, których połączyła idea Światowych Dni Młodzieży i którzy chcą kontynuować to doświadczenie w swoim życiu. „Chcemy w ten sposób odpowiedzieć na pytanie papieża Franciszka: czy jesteście gotowi, by być nadzieją przyszłości?” – podkreślają jego organizatorzy.

13 listopada w Tauron Arena odbędzie się koncert „Bóg liczy na Ciebie”. Wspólnota radosnych, młodych chrześcijan, którzy uczestniczyli w Światowych Dniach Młodzieży, obudziła gorące pragnienie dziękczynienia Panu Bogu za ŚDM w Krakowie. Tak zrodziła się myśl o koncercie „Bóg liczy na Ciebie”, inspirowanym głównymi spotkaniami z Papieżem, m.in. Czuwaniem w Brzegach. W koncercie usłyszymy raz jeszcze najpiękniejsze pieśni z gatunku hillsong „I believe”, „Mighty to say” czy pieśni uwielbienia „Błogosław duszo moja Pana,” a także hymny poprzednich ŚDM.

Koncert uświetnią znani artyści z Polski i ze świata: Sean Simmonds (USA), TGD, Kasia Wilk, Kuba Badach, Kasia Cerekwicka i wielu innych. Podobnie jak podczas Czuwania w Brzegach, autorem wyjątkowych aranżacji i dyrygentem Chóru i Orkiestry ŚDM będzie Adam Sztaba.

W sobotę 26 listopada 2016 w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach rozpocznie się pierwsza edycja rekolekcji, które są kontynuacją spotkań „Dla nas i całego świata”. Tym razem odbywać się one będą pod wspólnym tytułem „Ogień dla nas i całego świata”, a cykl poświęcamy siedmiu darom Ducha Świętego. Podobnie jak podczas Światowych Dni Młodzieży, do wygłoszenia konferencji zostali zaproszeni liderzy chrześcijańskich wspólnot z całego świata.



Jeszcze inna inicjatywa zrodziła się w gronie wolontariuszy ŚDM. To projekt Centrum Wolontariatu „Góra Dobra”, do którego zaproszeni są wolontariusze, grupy w parafiach oraz wszyscy, w których Światowe Dni Młodzieży obudziły pragnienie bezinteresownej służby innym. Realizacja projektu opiera się na liderach, którzy zdobyli doświadczenie w programie Wolontariat Plus, przygotowującym do posługi w czasie ŚDM.

Jego owocem są liderzy wolontariatu, którzy sprawdzili się w trakcie lipcowych wydarzeń, a dzisiaj chcą dzielić się swoimi doświadczeniami z innymi. Program ma być realizowany w grupach parafialnych, wspólnotach duszpasterskich oraz wirtualnie – dzięki portalowi www.goradobra.pl, który służy do wymiany doświadczeń, tworzenia projektów i budowania zespołów. (ekai.pl)

Sakrament Pokuty i Pojednania - część 2

W ostatnim numerze naszej gazetki rozpoczęliśmy rozważania n/t Sakramentu Pokuty i Pojednania. Dziś przedstawiamy propozycję rachunku sumienia przygotowanego przez Ojców Dominikanów.

Rachunek sumienia dorosłych:

- Gdzie jest twój skarb, czyli, co jest dla ciebie największą troską w życiu, największą miłością, najgorętszym pragnieniem? Czy jest to Bóg, czy też inna osoba, inna troska, inna rzecz?
- Czy zawsze w swoich ważnych bądź mniej istotnych wyborach świadomie liczysz się z Bogiem? Może zapominasz o Nim bądź też przypominasz sobie zbyt późno?
- Czy zważasz na obecność Boga w różnych sytuacjach twojego życia? Czy zadajesz sobie pytanie o to, co Bóg mówi do ciebie przez różne okoliczności twojego życia?
- Czy bardziej wierzysz we wróżby, horoskopy, przeznaczenie niż w Boga?
- Jaki jest twój obraz Boga? Czy bardziej się Go boisz niż kochasz?
- Czy wierzysz w Jego miłosierdzie?
- Czy zuchwale nadużywasz miłosierdzia Bożego i grzesząc, liczysz na łatwe przebaczenie?
- Czy modlisz się regularnie czy też przypadkowo, kiedy ci przyjdzie na to ochota lub jesteś w potrzebie?
- Czy wzbogacasz swoją modlitwę poprzez lekturę Pisma Świętego, tekstów doświadczonych w modlitwie świętych i pisarzy religijnych? Kiedy ostatnio uczestniczyłeś w rekolekcjach? Czy wypełniłeś obietnice dane Bogu po rekolekcjach?
- Jak wygląda twój udział we mszy św? Czy uczestniczysz w eucharystii regularnie, czy uczestniczysz czynnie?
- Czy troszczysz się o to, aby twoja wiara była coraz głębsza, coraz bardziej dojrzała? Czy regularnie czytasz Pismo Święte, czy poznajesz coraz pełniej, kim był Jezus Chrystus?
- A może poprzestajesz na tych ułomkach wiedzy religijnej, które pozostały w twojej głowie z dzieciennego katechizmu? Czy czytasz literaturę religijną?
- Jaki jest twój stosunek do Kościoła? Czy czujesz się odpowiedzialny za Kościół?
- Czy bronisz go przed niesprawiedliwymi zarzutami? Czy modlisz się o dobre i święte powołania kapłańskie i zakonne?
- Czy modlisz się za swojego proboszcza i biskupa, za Ojca świętego?
- Czy widząc zło w Kościele, modlisz się za jego sprawców?
- Czy modlisz się o to, aby Bóg chronił nas przed gorszeniem tych, którzy nie podzielają naszej wiary?
- Jaki jesteś w rodzinie? Jaki jest twój stosunek do najbliższych, z którymi dzielisz codzienność i czas świąteczny? Czy nie przynosisz do domu wszystkich twoich frustracji, napięć i klęsk i nie „wyładowujesz się” na najbliższych?
- Czy masz czas dla swojego współmałżonka, czy dbasz o rozwój waszej miłości? Czy umiesz znaleźć dla współmałżonka dobre słowo? Czy mówisz komplementy swojej żonie/mężowi, czy rozmawiacie ze sobą na wszystkie trudne tematy waszego życia?
- Czy masz czas i serce dla swoich dzieci, czy rozmawiasz z nimi, interesujesz się ich rozwojem, ich problemami, ich relacjami z rówieśnikami?
- Jaki jesteś dla rodziców? Jaki jest twój stosunek do najstarszych członków twojej rodziny?

- Jaki jesteś w pracy? Czy praca i zarobek jest najważniejszą sprawą, której oddajesz wszystkie swoje siły i czas? Jeżeli jesteś szefem – jaki jest twój stosunek do współpracowników? Czy jesteś sprawiedliwy w podziale pracy i dochodów? Czy w twoim miejscu pracy dbasz o dobrą atmosferę, o poprawne stosunki międzyludzkie? Czy zarobki przeznaczasz na konsumpcję czy też inwestujesz, aby dać nowe miejsca pracy? Czy uczciwie płacisz podatki? Czy bierzesz udział w nielegalnych operacjach finansowych i własnościowych? Czy dajesz i bierzesz łapówki?
- Jeżeli jesteś pracownikiem – czy pracujesz uczciwie? Czy rozwijasz się zawodowo, czy też poprzestajesz na tym, co wiesz „od zawsze”? Czy starasz się o utrzymanie dobrej atmosfery w miejscu pracy? Czy jesteś koleżeński?
- Czy kierujesz się w stosunkach z innymi sprawiedliwością, to znaczy, czy dajesz każdemu, co mu się słusznie należy? Czy nie odbierasz ludziom dobrego imienia przez pomówienia, plotki, kłamstwa? Czy spotykając się z krzywdą człowieka – stajesz w jego obronie, czy też tchórzliwie wycofujesz się dla „świętego spokoju”? Czy świadomie głosisz twierdzenia, że pewne grupy ludzi (Żydzi itd...) są odpowiedzialne za całe zło na świecie?
- Czy narażasz życie innych i swoje, nie przestrzegając zasad kodeksu drogowego? Czy prowadziłeś po spożyciu alkoholu? Czy próbowałeś przekupić policjanta?
- Jaki jest twój stosunek do ludzi innej płci? Czy patrzysz na kobietę lub na mężczyznę, jak na obiekt pożądania seksualnego? Czy pozostajesz w trwałym związku pozamałżeńskim? Czy miałeś pozamałżeńskie „przygody”? Czy w samotności panujesz nad swoim ciałem?
- Czy poszukiwałeś materiałów pornograficznych? Czy dawałeś innym jakieś pornograficzne materiały? Czy gorszyłeś w ten sposób młodszych od siebie?
- Czy wspierasz instytucje zajmujące się organizowaniem pomocy dla najbardziej ubogich i opuszczonych? Czy dajesz z tego, co ci zbywa, czy umiesz odmówić sobie czegoś, aby podzielić się z bardziej potrzebującymi? Czy traktujesz z obojętnością ludzi rzeczywiście biednych, potrzebujących wsparcia?
- Czy nadużywałeś dobroci innych? Może wyludzałeś pieniądze, dary? Czy zastanawiałeś się nad tym, że inni są bardziej potrzebujący od ciebie?
- Czy jesteś gotowy przebaczać, tak jak wybacza nam nasz Ojciec? Czy chowasz urazy i jesteś mściwy? Czy dochodzisz swojego w sposób niesprawiedliwy? Czy modlisz się za nieprzyjaciół, za tych, którzy cię skrzywdzili?
- Czy umiesz dobrze i mądrze kochać siebie? Czy jesteś człowiekiem pogodzonego ze sobą i ze swoim życiem? Czy ta zgoda pozwala ci być wobec siebie samego bardziej wymagającym, bardziej stanowczym, bardziej zdecydowanym? Czy jesteś egotykiem wiecznie niezadowolonym z siebie i z innych?
- Czy jesteś odpowiedzialny za swoje życie, za swoje zdrowie? Czy nie niszczysz życia przez uleganie nałogom: nadmiernie spożywany alkohol, nikotynizm, narkotyki? Czy jesteś posłuszny wskazaniom lekarza i bierzesz zapisane lekarstwa? A może przeciwnie – jedyną twoją troską jest zdrowie i męczysz siebie i całe otoczenie swoimi dolegliwościami i opowiadaniem o nich?
- Czy umiesz dobrze wykorzystywać swój czas? Czy jesteś pracowity? Czy cały wolny czas spędzasz przed telewizorem? Czy jesteś rozsądny w wydatkach, czy też lekkomyślnie rozrzutny?
- Czy wykorzystujesz talenty i uzdolnienia otrzymane od Boga? Może je lekkomyślnie i leniwie marnujesz?

Ojcze, dzięki Twemu światłu poznałem mój grzech, poznałem moją słabość. Poznałem, jak daleko od Ciebie, ja – syn marnotrawny – odszedłem. Daj mi teraz siłę, abym znalazł odwagę, by do Ciebie powrócić i wobec Ciebie, wobec Twojego Kościoła wyznać moje grzechy. Daj mi łaskę doskonałego żalu za moje grzechy, daj łaskę naprawienia wszystkich krzywd. Przez Mękę Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, a mojego Pana, udziel mi przebaczenia moich grzechów.

Umocnij swoją Miłość moje postanowienie, aby żyć w pokoju z Tobą i wszystkimi moimi braćmi i siostrami, daj mi łaskę wewnętrznego pokoju. Bądź zawsze ze mną, Ojcze mojej nadziei.

Sylwester z ubogimi

Sposobów na zejście z kanapy jest wiele. Jedni chcą jechać do Panamy, a inni działać lokalnie. Choć do nowego roku jeszcze daleko, noworoczne spotkanie dla ubogich w parafii Pana Jezusa Dobrego Pasterza w Krakowie organizują wolontariusze Światowych Dni Młodzieży. Sylwester z ubogimi jest organizowaną od 20 lat katowicką tradycją, która w tym roku, po raz pierwszy, będzie przeniesiona na krakowski grunt właśnie dzięki wolontariuszom Światowych Dni Młodzieży.

Sylwester dla ubogich organizowany jest od ponad dwudziestu lat przez kleryków Wyższego Śląskiego Seminarium w Katowicach. Corocznie uczestniczy w nim średnio ok. 150-200 osób bezdomnych i ubogich, mając okazję do spędzenia wyjątkowego wieczoru przy ciepłym posiłku oraz na wspólnej modlitwie.

- W zeszłym roku uczestniczyliśmy w katowickim Sylwestrze jako wolontariusze – mówi Magdalena Chyłka, koordynator Sylwestra w Krakowie. - Zakochaliśmy się w tej idei.

Inspiracją dla organizacji Sylwestra była inicjatywa warszawskiej wspólnoty Sant'Egidio, grupy młodych ludzi, która spotyka się co czwartek, przygotowuje kanapki i termosy z herbatą i wychodzi do bezdomnych w okolice Dworca Centralnego. W 2009 roku zorganizowali pierwszą Wigilię z Ubogimi. Czterdziestu gości, kilkunastu wolontariuszy. W 2015 roku Wigilia odbyła się po raz piąty. Było dwustu ubogich i trzystu wolontariuszy. - Ich otwarte serca, indywidualne podejście do każdego zaproszonego, świetna organizacja to wszystko stało się podstawą dla obecnej formy sylwestra w Katowicach – mówi Łukasz Kosiela, organizator Sylwestra w Katowicach.

Czas na Kraków!

- W zeszłym roku uczestniczyliśmy w Katowickim Sylwestrze jako wolontariusze – tłumaczy koordynatorka akcji. - Pomysł organizacji Sylwestra w Krakowie powoli w nas dojrzał. Światowe Dni Młodzieży stały się niejako zapalnikiem dla tej idei. Podczas pracy w parafialnym Komitecie zobaczyliśmy, jak wiele można zdziałać wspólną pracą i zaangażowaniem. Zaskoczyła nas ogromna ofiarność i pomoc naszych parafian, dostrzegliśmy ogromny potencjał w ludziach, którzy chcą pomagać, zaangażować się i którzy wreszcie mieli ku temu okazję. Tuż po zakończeniu ŚDM padła decyzja, że nie rozwiązujemy parafialnego komitetu. – opowiada.

- Nie chcemy traktować przybyłych Ubogich, jak bezimiennej masy, dla której łaskawie można coś zrobić – tłumaczy. - Pragniemy, by każdy imiennie zaproszony gość poczuł, że to wszystko jest przygotowane właśnie z myślą o nim. Taka idea przyświeca katowickiemu Sylwestrowi od samego początku, w Krakowie będą nami kierować identyczne założenia. Nie chcemy nikogo zmieniać, ulepszać na siłę. – mówi Kosiela. - Chcemy jedynie dać drugiemu człowiekowi zrozumieć, że jest dla kogoś ważny. Porozmawiać, pośpiewać, pomodlić się, spędzić wspólnie ten wyjątkowy, ostatni wieczór w roku.

Razem z pozostałymi wolontariuszami wiedzą, że poprzez tę akcję nie rozwiążą problemu bezdomnych. - Chcemy otoczyć ubogich szacunkiem, dostrzec wartość drugiej osoby, bez względu na pogmatwane życiorysy i popełnione błędy – mówi pomysłodawca. - Chcemy zwrócić uwagę społeczeństwa (zwłaszcza ludzi młodych) na problem ubóstwa. Pragniemy przełamywać stereotypy i walczyć z uogólnieniami, że każdy bezdomny jest sam sobie winny. Tylko w ten sposób, poprzez prawdziwe zatroskanie o drugą osobę i skuteczne poszukiwanie dla niej dobra, można zmieniać świat.

Więcej informacji o akcji można znaleźć na stronie www.sylwesterzubogimi.pl/krakow

Mała powtórka z katechizmu...

CO TO JEST CZYŚCIEC? Czyściec jest stanem tych, którzy umierają w przyjaźni z Bogiem. Choć są już pewni swego wiecznego zbawienia, potrzebują jeszcze oczyszczenia, aby wejść do radości nieba.

W JAKI SPOSÓB MOŻEMY POMÓC W OCZYSZCZENIU DUSZ W CZYŚĆCU? Wierząc w komunie świętych, wierni pielgrzymujący jeszcze na ziemi mogą pomóc duszom w czyśćcu, ofiarując za nich modlitwy za zmarłych, w szczególności Ofiarę eucharystyczną, lecz także jałmużnę, odpusty i dzieła pokutne.

/Źródło: Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego/

